
CA UCA 2018-07-06-15    1 sur 1 

 

 

 

  

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

DELIBERATION N° 2018-07-06-15 

 

 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

PORTANT RENOUVELLEMENT ET TARIFICATIONS DE DIPLOMES UNIVERSITAIRES 

 

 

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 06 JUILLET 2018, 

 

 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu les statuts de l’U iversité Clermont Auvergne ; 
Vu l’avis des co seils de gestio  co cer és ; 
Vu l’avis de la Co issio  de la For atio  et de la Vie U iversitaire de l’UCA du 26 juin 2018 ; 
 
 
Vu la présentation de Monsieur le Préside t de l’u iversité Cler o t Auvergne ; 
Après en avoir délibéré ; 
 

 

DECIDE 

 

 

D’approuver le renouvellement et la tarification des diplômes universitaires tels que joints en annexe. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

Membres en exercice : 37 
Votes : 25 
Pour : 25 
Contre : 0 
Abstentions: 0 

Le Président, 

 

 

 

 

Mathias BERNARD 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CA UCA 2018-07-06-15 
 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
 
PUBLIE LE :  

 

Modalités de recours : En application de l’article R4 -1 du code de justice 

administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 

par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 

partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



 

 

Conseil d’Administration du 6 juillet 2018 
 

Validation de Diplômes d’Unive sité 

suite à la CFVU du 26 juin 2018 
 

Intitulé de la formation Composante 
Responsable 

Pédagogique 
Présentation, objet de la demande 

Durée de la formation Tarification 
Effectif 

minimum 
Conseil de 

Gestion 

Durée totale Organisation FI / RE FC FI / RE FC 

DU Nutrition et Activité 

Physique 

 

 

RENOUVELLEMENT 

STAPS 
Nathalie 

BOISSEAU 

Ce DU a pour but de permettre à des professionnels 

d’ac uérir de ouvelles co aissa ces issues du 
cha p de la utritio  et de l’activité physi ue. Il 
doit permettre à ces professionnels de renforcer 

leurs compétences en termes de conseils auprès de 

publics spécifiques dans le domaine de la nutrition 

et de l’activité physi ue.  

1 ans 

 
Tronc commun ouvert chaque 

année : 40 h (37 h CM + 3 h 
TD) 

Deux options distinctes 
ouvertes une année sur deux : 

- Prévention santé : 40 

h CM 

- Performance sportive : 

38 h CM 

6  €  8  € 23 14 2/02/2018 

 

DU d’études ju idi ues et 
politi ues à l’ét ange  

 

 

TARIFICATION 

 

École de Droit 
Marie-Elisabeth 

BAUDOUIN 

 
Mise à jour du tarif.  
Ce DU permet aux étudiants de Droit de partir à 
l’étra ger apr s leur Master  tout e  co serva t 
le statut d’étudia t de l’UCA. Il offre ai si u e 

ouvelle opportu ité à des étudia ts ui ’o t pas 
construit le volet international de leur CV pendant 
leurs études.  
 

1 an 
15 prépa mobilité 

études/stage à l’étranger 
600 € - - - 25/06/2018 

 

DU soins dentaire sous 

sédation 

 

 

TARIFICATION 

 

UFR 
d’Odo tologie 

Martine 
HENNEQUIN 

La tarification reste inchangée : 3  €.  
Il s’agit de créer u  tarif spécifi ue à desti atio  
des internes et personnels UCA.  
Ce DU est une opportunité pour un interne, lui 
permettant à la fois de compléter sa formation, et 
d’orie ter sa carri re.  

1 an 

3 séminaire de 3 jours (41h 
CM/25h ED et TP 

15 jours de stage clinique 
(120h environ) 

3  € (FI/RE – FC) 
 

 € (internes et 
personnels UCA) 

5 
 
 

3 max 

8/01/2018 

 

DU d’études 
technologiques 

internationales (DUETI) 

 

 

TARIFICATION 

IUT d’Allier 
 

IUT de 
Clermont-

Ferrand 

Christophe 
CONDAT 

 
Nicolas 

MAINETTI 

 
Ce DUETI permet aux diplômés de DUT de partir 
étudier à l’étra ger e  valida t u e a ée 
supplémentaire dans une université partenaire. Il 
offre ainsi à des étudiants la possibilité de 
compléter leur formation universitaire et 
professionnelle en leur apportant une dimension 
internationale.  
 

1 an Séjour à l’étra ger  € - 4 
26/06/2018 

 
20/06/2018 

 

Annexe n°2 


